
 STRUKTURA DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O DĚTECH MATEŘSKÝCH ŠKOL 
 

 

1 

Soubor dat předávaných ze školní matriky o dětech se speciálními vzdělávacími potřebami – mateřské školy 
Název souboru:  ve tvaru M123456789_CCa.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. 
souboru) 
Formát předávaného souboru: XML  
Popis položek souboru verze “MSa.023“: 
 

Č. 
NÁZEV 

POLOŽKY 
VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR 

ČÍSEL-
NÍK 

TYP DÉLKA 
POVIN.
POL. 

1 RDAT 
Rozhodné datum sběru (datum, ke 

kterému se zjišťování provádí) 
(D)D.(M)M.RRRR  D  ANO 

2 IZO IZO vykazující školy   Školský rejstřík  C 9 ANO 

3 CAST Číslo části školy   C 2 ANO 

4 KOD_ZAKA 

Jednoznačný identifikační kód dítěte 

určený školou s vyloučením možnosti 

duplicit u různých dětí školy 

  C 10 ANO 

5 POHLAVI Pohlaví dítěte  Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO 

6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  1)  C 6 ANO 

7 KSTPR Kvalifikátor státního občanství 
Číselník Resortní kvalifikátor 

státního občanství 
RAKO C 1 ANO 

8 STPR Státní občanství dítěte Číselník Státy RAST C 3 ANO 

9 SP_OBVOD 
Příznak bydliště dítěte ve spádovém 

obvodu školy 

0 – není ve spádovém obvodu  

1 – je ve spádovém obvodu 
 C 1 ANO 

10 OKRESB Okres trvalého pobytu dítěte  2) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO 

11 ZAHDAT Datum zahájení docházky do MŠ (D)D.(M)M.RRRR  D  ANO 

12 KOD_ZAH Kód zahájení docházky do školy 
Číselník Zahájení docházky do 

MŠ/PT/PS RAZM C 1 ANO 

13 UKONDAT Datum ukončení docházky do MŠ (D)D.(M)M.RRRR  D  NE 

14 KOD_UKON Kód ukončení docházky do MŠ 
Číselník Ukončení docházky do 

MŠ/PT/PS  
RAUM C 1 NE 

15 PRIZN_ST Příznak vzdělávání Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO 

16 TRIDA 
Identifikace třídy (§ 23 školského 

zákona) 

Školou používané jednoznačné 

označení třídy 
 C 25 ANO 

17 TYP_TR Typ třídy  3) Číselník Typ třídy / skupiny RATT C 3+2  3) ANO 

18 ZPUSOB Způsob plnění docházky Číselník Způsob docházky do MŠ  RASM C 1 ANO 

19 JAZYK_O Vyučovací jazyk třídy Číselník Vyučovací jazyk oboru  RAJO C 2 ANO 



 STRUKTURA DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O DĚTECH MATEŘSKÝCH ŠKOL 
 

 

2 

20 ZVJ Znalost vyučovacího jazyka 
0 – nedostatečná znalost 

1 – dostatečná znalost 
 C 1 ANO 

21 NADANI Rozlišení nadaného dítěte 
0 – není nadané  

1 – je nadané  
 C 1 ANO 

22 SZ Kategorie sociálního znevýhodnění 

0 – bez vlivu kulturního prostředí 
nebo jiných životních podmínek 

K – SVP vyplývají převážně 
z kulturního prostředí žáka 

Z – SVP vyplývají převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek žáka do vzdělávání 

V – SVP vyplývají z více faktorů 

uvedených pod body K a Z 

 C 1 ANO 

23 ZZ Kategorie zdravotního znevýhodnění 
0 – bez zdravotního znevýhodnění 

1 – se zdravotním znevýhodněním 
 C 1 ANO 

24 ID_ZNEV Identifikátor znevýhodnění 
Složený kód (zahrnuje kódy 

číselníku znevýhodnění RAZN) 
 C 7 (13) NE 

25 PSPO 
Převažující stupeň poskytovaných 
opatření 

Stupnice 1 – 5 pro 1. až 5. stupeň 
podpůrných opatření 

 C 1 NE 

26 KOD_ZMEN Kód změny  Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO 

27 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR  D  NE 

28 KOD_VETY Kontrolní rozlišení  Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO 

29 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR  D  ANO 

30 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR  D  ANO 

 

1)  PP – Část roku narození se vyjádří písmeny   „aa“ – leden až srpen,  resp. „bb“ – září až prosinec. 

2)  U dětí, které nemají trvalý pobyt v ČR, se do položky OBECB uvede kód „999999“ a do položky OKRESB se uvede složený kód 

„999xxx“, kde se místo xxx dosadí kód státu trvalého pobytu podle číselníku RAST. 

3)  Rozšířený kód typu třídy (včetně indikace ustanovení funkce asistenta pedagoga ve třídě)  

 Rozšíření typu třídy (4. a 5. pozice položky TYP_TR): 

  A0 – třída bez asistenta pedagoga 

  A1 – třída s jedním asistentem pedagoga 

  A2 – třída s více asistenty nebo s asistentem a vychovatelem 

 

 

 

 


